
Raadsvoorstel

Onderwerp Benoeming leden in de Auditcommissie
Zaaknummer Z/22/421092
Documentnummer INT/22/1095877
Behandelend ambtenaar/afdeling Roelien Heemsbergen, griffie
Telefoon 0316-595382
E-mail griffie@zevenaar.nl

1. Samenvatting
De leden van de Auditcommissie worden voor de zittingsduur van de raad benoemd (artikel 3, lid 1 
Verordening op de auditcommissie gemeente Zevenaar 2018). Dit raadsvoorstel voorziet in de benoeming 
van maximaal vijf leden van de Auditcommissie voor de raadsperiode 2022-2026. Aan de in de 
gemeenteraad zitting hebbende partijen is verzocht kandidaten voor de Auditcommissie voor te dragen. 
De volgende kandidaten zijn voorgedragen:

• Dhr. N. van Dellen 
• Dhr. F.H.F. Jansen 
• Dhr. B.A. Metz 
• Dhr. P.A.T. de Winkel 
• Dhr. G.A. Stokman

2. Raadsvoorstel
De raad wordt voorgesteld de voorgedragen  leden te benoemen als lid van de Auditcommissie. 

3. Waarom naar de raad

Op grond van artikel 3 lid 1 van de Verordening op de auditcommissie gemeente Zevenaar 2018 bestaat de 
Auditcommissie uit maximaal vijf raadsleden dan wel leden van een raadscommissie. De commissieleden 
worden benoemend voor een periode gelijk aan die van de raad. 

4. Doelstelling en beoogd resultaat
Met het aannemen van dit voorstel zijn de leden van de Auditcommissie 2022-2026 benoemd.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

5. Argumenten en alternatieven

Argumenten
Bij het ingaan van een nieuwe zittingsperiode van de gemeenteraad dienen de leden van de 
Auditcommissie benoemd te worden.

Alternatieven
n.v.t.



zaaknummer Z/22/421092 pagina  2 van 3

6. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?
n.v.t.

7. Klimaat en duurzaamheid 
n.v.t.

8. Communicatie
n.v.t.

9. Kosten, baten en dekking
n.v.t.

10. Bijlagen
De volgende bijlagen horen bij dit voorstel:

Volgorde Documentnummer Naam 
1.
2.

De griffier, de burgemeester,
I.M. van Dijk L.J.E.M. van Riswijk



zaaknummer Z/22/421092 pagina  3 van 3

Raadsbesluit
Onderwerp Benoeming leden in de Auditcommissie
Zaaknummer Z/22/421092
Documentnummer INT/22/1095877

De raad van de gemeente Zevenaar;

gelezen het voorstel van de griffier en burgemeester;

Gelet op artikel  3, lid 1 van de  Verordening op de auditcommissie gemeente Zevenaar 2018

besluit:

1. De vijf voorgedragen leden:
Dhr. N. van Dellen 
Dhr. F.H.F. Jansen 
Dhr. B.A. Metz 
Dhr. P.A.T. de Winkel 
Dhr. G.A. Stokman

te benoemen als lid van de Auditcommissie 2022-2026 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 11 mei 2022.

De griffier De burgemeester
I.M. van Dijk L.J.E.M. van Riswijk


